
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 2018 г. N 1318

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ

ПРИМЕНЕНИЯ ВРЕМЕННОГО ПЕРИОДИЧЕСКОГО ТАМОЖЕННОГО

ДЕКЛАРИРОВАНИЯ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 МАРТА 2011 Г. N 117

В соответствии с частью 13 и пунктом 3 части 17 статьи 102 Федерального закона "О таможенном

регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, в том числе классифицируемых различными кодами

единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза, в отношении которых во временной декларации на товары (временной таможенной

декларации) по желанию декларанта допускается декларирование с указанием одного

классификационного кода в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Евразийского экономического союза в случае их помещения под таможенную

процедуру экспорта.

2. Установить, что уточнение в полной декларации на товары (полной таможенной декларации)

сведений, изменяющих коды товаров в соответствии с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, заявленные во

временной декларации на товары (временной таможенной декларации), которые влекут изменение

ставки вывозной таможенной пошлины, допускается в отношении вывозимой нефти сырой в случае

одновременного выполнения следующих условий:

а) в отношении нефти сырой применяются особые формулы расчета ставок вывозных таможенных

пошлин, устанавливаемые в соответствии с пунктом 5 статьи 3.1 Закона Российской Федерации "О

таможенном тарифе";

б) уточнение в полной декларации на товары (полной таможенной декларации) сведений,

изменяющих код товаров в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической

деятельности Евразийского экономического союза, не влечет последствий по применению запретов

и ограничений в отношении вывезенных товаров.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 1 марта 2011

г. N 117 "Об установлении случаев, в которых вывозимые из Российской Федерации товары могут

декларироваться с указанием одного классификационного кода единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 10, ст. 1395).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 ноября 2018 г. N 1318

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, В ТОМ ЧИСЛЕ КЛАССИФИЦИРУЕМЫХ РАЗЛИЧНЫМИ

КОДАМИ ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРЫ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, В ОТНОШЕНИИ



КОТОРЫХ ВО ВРЕМЕННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ НА ТОВАРЫ (ВРЕМЕННОЙ

ТАМОЖЕННОЙ ДЕКЛАРАЦИИ) ПО ЖЕЛАНИЮ ДЕКЛАРАНТА ДОПУСКАЕТСЯ

ДЕКЛАРИРОВАНИЕ С УКАЗАНИЕМ ОДНОГО КЛАССИФИКАЦИОННОГО

КОДА В СООТВЕТСТВИИ С ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРОЙ

ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЕВРАЗИЙСКОГО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА В СЛУЧАЕ ИХ ПОМЕЩЕНИЯ

ПОД ТАМОЖЕННУЮ ПРОЦЕДУРУ ЭКСПОРТА <*>

--------------------------------

<*> Для целей применения настоящего перечня товары определяются исключительно кодами

единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза, наименование товаров приведено только для удобства пользования.

 Код ТН ВЭД ЕАЭС Наименование товара

 2710 Товары, выработанные из нефти

 2711, кроме 2711 21 000 0 и 2711 29 000 0 Газы нефтяные сжиженные


